

Szpital Wojewódzki w Poznaniu  
Sekcja Zamówień Publicznych  
ul. Juraszów 7/19  
60-479 Poznań

Pismo: SZW/SZP/43/2019/3

Poznań dnia: 2019-06-11

«@t\_oferent\_zglo#nazwa»  
«@t\_oferent\_zglo#kod»  
«@t\_oferent\_zglo#miasto»  
«@t\_oferent\_zglo#ulica»  
«@t\_oferent\_zglo#dom»«@t\_oferent\_zglo#l  
okal»

## **ODPOWIEDŹ** **na zapytania w sprawie SIWZ**

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 2019-05-14 do 2019-05-28 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie przetargu nieograniczonego na:

### **Dostawa leków gotowych i wyrobów medycznych dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – powtórka**

Treść wspomnianych próśb jest następująca:

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie 3 dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny poliestrowo-wiskozowo-celulozowej o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I, nasączenie 2g na gazik? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny poliestrowo-wiskozowo-celulozowej o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczy - kartoniku, wyrób medyczny klasy I, nasączenie 2,5-3g na gazik? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

AKTUALNIE ZAKAZANE JEST STOSOWANIE GAZIKÓW DO PIELEGNACJI PĘPKA NIEMOWLĄT, DLATEGO PROSIMY O ODSZTĄPIENIE OD TEGO WYMAGU.  
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy pakietu Nr 5, poz 101, Czy Zamawiający zezwoli na wycenę Natr. phosp.bibasicum,subst, (Pharma),1 kg w ilości 3 op.? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu Nr 5, poz. 101, Czy Zamawiający wydzieli pozycję Natrii hydrophosphas subs. z pakietu z powodu braku na rynku. Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu Nr 5, poz. 101, Czy Zamawiający zezwoli na nie wycenianie pozycji Natrii hydrophosphas subs. z pakietu z powodu braku na rynku. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ostatnią cenę oraz należy podać stosowną informację pod pakietem.

Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek, kapsulek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym. Odpowiedź: Zamawiający zezwala także - pełna ilość opakowań zaokrąglona w górę.

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel. i odwrotnie)? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także, o ile nie wiąże się to z przedłużonym działaniem leku.

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, i odwrotnie? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ostatnią cenę oraz należy podać stosowną informację pod pakietem.

Czy Zamawiający dopuści wycenę substancji za opakowanie zamiast za gram, po odpowiednim przeliczeniu ilości gramów? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 2, 4, 8, 9, 10, 12, 21, 25, 49, 65, 70, 71, 78, 79, 85, 101, 102, 104, 105, 106, 109, 118, 127, 130, 133, 134, 135, 141, 142, 143, 147, 154, 155, 158, 159, Czy Zamawiający dopuści wycenę substancji za opakowanie zamiast za gram, po odpowiednim przeliczeniu ilości gramów? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz.15, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Benzyna apteczna, płyn, 1000 ml (700 g) w ilości po przeliczeniu gram 143 op.? Jeśli inna ilość opakowań proszę ją wskazać. Odpowiedź: Zamawiający zezwala.

Dotyczy pakietu nr 5, poz.15, czy Zamawiający zezwoli na wycenę za mililitr Benzyna apteczna, płyn, 1000 ml (700 g) w ilości 100000 ml? Lub podać inną ilość mililitrów. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 5, poz.21, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Calcii carbonas praecip.,subst, 1 kg w ilości 7 op. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 24, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Chloraminum T, subst, Bochemie, 1 kg w ilości 1 op.? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 43, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Diclozaję, 11,6 mg/g, żel, 100 g w ilości 590 op.? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 45, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Foxill, 1 mg/g, żel, 30 g w ilości 17 op.? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 50, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Euceryna bezwodna S, podł.,(Ziołolek),1 kg w ilości 140 op.? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 55, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Formaldehyd, 35%, płyn, (Aqua-Med), 1000 ml w ilości 170 op.? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 55, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Formaldehyd, 35%, płyn, (Aqua-Med), 1000 ml za mililitr (zamiast gram) w ilości 170000 ? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 61, czy Zamawiający zezwoli na wycenę za opakowanie Glycerolum, 85% (86%), płyn, (Microfarm),1000 g w ilości 60 op.? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 89, czy Zamawiający wymaga wyceny 22 op x 4 szt..? (zapis pod pakietem). Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 98, czy Zamawiający dopuści wycenę Mupirocinum, 20 mg/g, maść,15 g, w ilości 20 op.? (Brak na rynku opakowań 30 g) Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 114, czy Zamawiający ma na myśli wycenę HYDROCORTISONUM+OXYTETRACYCLINUM EXT W-D 1%+3% maść 10 g.? Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli wycenę HYDROCORTISONUM+OXYTETRACYCLINUM EXT W-D 1%+3% maść 10 g..

Dotyczy pakietu nr 5, poz.127, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Oleum Rapae, płyn, (Amara),1000 ml, but.szkl. ilości 1 op.? Odpowiedź: Zamawiający zezwala ale 2 opakowania.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 130, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Oleum Ricini, płyn, (Pharma),1 l w ilości 22 op.? Odpowiedź: Zamawiający zezwala ale 23 opakowania.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 130, czy Zamawiający zezwoli na wycenę za 1 litr Oleum Ricini, płyn, w ilości 22000 l? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 133, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Jodyna, roztw.na skórę, (Farmina), 800 g w ilości 13 op.? Odpowiedź: Zamawiający zezwala także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 117, czy Zamawiający zezwoli na wycenę Tinct. Menthae piperitae,nalew., za ml? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 5, poz.158, 159 czy Zamawiający zezwoli na wycenę za 1 kg po odpowiednim przeliczeniu ilości z SIWZ? Odpowiedź: Zamawiający zezwala także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz.160, czy Zamawiający dopuści do wyceny Mova Nitrat Pipette,10mg/ml;0,5ml,kr.d/ocz,50pipet w ilości 350 op.? (dostępne opakowania na rynku) Odpowiedź: Zamawiający zezwala także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 164, czy Zamawiający dopuści do wyceny Roztwór wodny jodu, 1%, roztw.n/sk,d/płuk.j.ustn., 40 g, w ilości 30 op. Odpowiedź: Zamawiający zezwala także.

Dotyczy pakietu nr 5, poz 159, Czy Zamawiający zezwoli na wycenę Pasta Zinci, (Fagron),1 kg ? Odpowiedź: Zamawiający zezwala także.

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 89. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ? Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 58. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek w ilości 20.opakowań? Odpowiedź: Zamawiający zezwala także.

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 57. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek w ilości 20 opakowań? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Do §1 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust.2 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Do §4 ust.1 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie czasu na dostawę leków w ramach dostaw "cito" do 10 godzin od złożenia zamówienia. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy §6 ust.4 i ust.5 projektu umowy. Czy ze względu na zmianę urzędowych cen, które mają miejsce jeden raz na dwa miesiące, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu umożliwiającego waloryzację cen urzędowych jeden raz na dwa miesiące? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Do §8 ust.1 punktu pierwszego projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Do treści §8 ust.1 punktu drugiego projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zmniejszenie wymiaru kary do 1% wartości niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Do treści §8 ust.1 punktu drugiego projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 5 pozycja 165 glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania testu krzywej cukrowej? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 5 pozycji 165 glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Pytanie 1 , Pakiet 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści: opatrunek do nosa z gąbki absorpcyjnej o dużej gęstości mikroporów, nasączonej oksydowaną celulozą ułatwiającą agregację trombocytów. Wyposażony w nitkę stabilizującą, zabezpieczającą przed połknięciem oraz ułatwiającą jego usunięcie oraz rurkę ułatwiającą oddychanie i ewakuację wydzieliny. . Rozmiar: dł 4,5cm x szer.1,5 cm x wys. 2,0 cm? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 , Pakiet 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści : Tamponadę ze sznureczkiem - wysokiej jakości gąbka hemostatyczna z laminowaną polietylenem powierzchnią boczną zapewniającą łatwe usuwanie opatrunku bez przylegania do rany. Rozmiar: dł 3,5cm x szer.0,6 cm x wys. 1,2 cm? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 , Pakiet 1, pozycja 1,2,3,4

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opatrunków i tamponad pakowanych pojedynczo (sterylnie) po 20 sztuk w opakowaniu? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 5 Pozycja 102

Czy Zamawiający zaakceptuje preparat typu Rectanal 150 ml wlewka doodbytnicza? sodu diwodorofosforan jednowodny (Natrii dihydrophosphas monohydricus) 14 g; disodu fosforan dwunastowodny (Dinatrii phosphas dodecahydricus) 5 g / 100 ml Opakowania zbiorcze - karton x 20 butelek LZ - w przeliczeniu na opakowania jednostkowe. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 9 Antithrombinum III

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 leku Atenativ 1000 j.m. - zarejestrowanego: pacjenci z wrodzonym niedoborem antytrombiny? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 leku Atenativ 500 j.m. - zarejestrowanego: pacjenci z wrodzonym niedoborem antytrombiny? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 9 Antithrombinum III

Czy Zamawiający wymaga aby oferowana antytrombina skracala czas pracy lekarza i pielęgniarki oraz podwyższała komfort leczenia pacjenta poprzez redukcję niezbędnego czasu potrzebnego do iniekcji dożylniej, oferując krótki czas podania leku to jest powyżej 5 ml/kg mc./godz.? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w par. 4 ust. 1 - 1 dnia od zgłoszenia (do 24 godzina) na : - 2 dni od zgłoszenia (do 48 godzin) oraz na wykreślenie : - z hasłem " na ratunek życia" w ciągu: do 48 godzin od zgłoszenia lub o dopisanie "w przypadku asortymentu ratującego życie" Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par. 8 ust. 1 pkt na: 2) w wysokości 2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówionych Produktów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż t zwłoka nie może trwać dłużej niż 5 dni. Po upływie ww. terminu Zamawiający dokona zakupu asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku u innego Wykonawcy. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczono na tablicy, platformie i stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający

Urząd Wojewódzki w Poznaniu  
Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa

Karol Chojnacki  
lekarz

2019-06-12